Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.11.2024 № 1285
р.п. Парфино

Об утверждении перечня мер
поддержки участников
добровольческой (волонтерской)
деятельности в Парфинском
муниципальном районе

В соответствии с пунктом 2 статьи 17.4 Федерального закона от 11
августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
добровольчестве (волонтерстве)», в целях развития и стимулирования
добровольческой (волонтерской) деятельности среди добровольцев
(волонтеров), организаторов добровольческой (волонтерской) деятельности,
объединений (ассоциации, союзы) добровольческих (волонтерских)
организаций, ресурсных центров добровольчества (волонтерства) и
добровольческих (волонтерских) организаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного самоуп-
равления Парфинского муниципального района.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Парфинского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B8194AFE3E577CF71C6D7BC133ECF2D8
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 11.11.2024 15:45
Срок действия:  с 15.07.2024 по 08.10.2025

Утвержден
постановлением Администрации

Парфинского муниципального района
от 11.11.2024 № 1285

ПЕРЕЧЕНЬ
мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых

Администрацией Парфинского муниципального района

№
п/п Описание меры поддержки

Орган власти,
оказывающий меры

поддержки
1. Организационная поддержка

Благодарственные адреса Главы Парфинского
муниципального района,
Благодарственные письма Главы Парфинского
муниципального района.

(Поощрение осуществляется в соответствии с
установленными нормативно-правовым актами)

Администрация
Парфинского
муниципального района

Оказание содействия в работе с органами
власти, образовательными организациями и
предприятиями, находящимися на территории
Парфинского муниципального района.

Отдел по молодежной
политике
Администрации
муниципального района

Организационная помощь при проведении
мероприятий.

Отдел по молодежной
политике
Администрации
муниципального района

Приглашение добровольцев (волонтеров) к
участию в мероприятиях, приемах Главы
муниципального района, а также заместителей
Главы в качестве участников

Администрация
Парфинского
муниципального района

2. Информационная поддержка
Размещение информации о текущих
добровольческих (волонтерских) проектах,
мероприятиях, программах, акциях, лучших
практиках, о региональных активистах,
реализующих социально значимые проекты,
представителях некоммерческих организаций
и/или добровольческих (волонтерских)
объединений, являющихся победителями
федеральных, региональных и муниципальных
конкурсов на официальных информационных
ресурсах.

Администрация
Парфинского
муниципального района

Создание муниципальных видеороликов о
деятельности добровольцев (волонтеров) и
добровольческих (волонтерских) организациях,
выпуск сборников с лучшими
добровольческими (волонтерскими)
практиками.

Отдел по молодежной
политике
Администрации
муниципального района

3. Имущественная поддержка
Предоставление доступа к необходимым
ресурсам, инструментам, оборудованию для
выполнения добровольческих (волонтерских)
задач.

Администрация
Парфинского
муниципального района